
Contacto

Teléfono +34 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SP00067/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2022 a
las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General Sanitaria de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación sujeta a regulación armonizada para los servicios de asistencia
sanitaria en régimen hospitalario de especialidades médicas y quirúrgicas para el Hospital de ASEPEYO,
Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151 en Coslada (Madrid)

Valor estimado del contrato 899.008 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 408.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 408.640 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Angiología y Cirugía Vascular

Presupuesto base de licitación
Importe 56.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.370 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEDIVAS ESTUDIOS VASCULARES, SLP
NIF B85858785
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.370 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.370 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A202202397
Fecha de Formalización 07/11/2022

Motivación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central Administrativo de Recursos Contractuales



Lugar

ASEPEYO - Dirección de Contratción

Dirección Postal

Vía Augusta nº18 5ª planta
(08006) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2022 a las 12:00 horas
Apertura de la oferta presentada en el sobre 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2022 a las 14:00
Observaciones: A efectos del cómputo de plazos se tomarán en cuenta la fecha y la hora oficial Peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3%2Bgexwwg6USu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 093-257428
Fecha de publicación 13/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:257428-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/11/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3%2Bgexwwg6USugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:257428-2022:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2022/S 224-645230
Fecha de publicación 21/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:645230-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 199-566772
Fecha de publicación 14/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:566772-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 199-566772
Fecha de publicación 14/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:566772-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional (Todos los lotes)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Participación en seminarios, congresos, másters o cursos del ámbito objeto del concurso (Todos los lotes)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Se valorará la titulación vía MIR de la especialidad (Todos los lotes)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Valoración económica (Todos los lotes)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

ID 0000009834581 |  2022-203711 | Wed, 23 Nov 2022 15:30:54:092 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29110203932242392799604180190132635217 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:645230-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:566772-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:566772-2022:TEXT:ES:HTML

